
En enda dos behandlar 
hund och katt mot farliga 
utländska maskar

Information och goda råd om 
att resa med hund och katt



En lyckad resa kräver planering

Innan du ger dig iväg utomlands med ditt  
sällskapsdjur, finns en hel del du måste tänka 
på. Den första frågan du bör ställa dig är om 
ditt djur kommer att uppskatta resan i lika hög 
grad som du själv? En längre bil-, tåg-, båt- eller  

flygresa kan bli både trång, varm och obekväm. Kanske din 
hund eller katt mår bättre av att stanna hemma?

För resa mellan Sverige och Norge råder inga restriktioner om 
du vill ta ditt djur med dig. Mellan Sverige och de flesta andra 
länder finns dock en rad regler som kräver noggrann planering.

Förberedelser
När du väl bestämt dig för att hunden/katten ska följa med 
är det dags för alla förberedelser. Räkna med att det tar 5-6  
månader att få alla handlingar i ordning. Om det inte redan är 
gjort, måste djuret ID-märkas. ID-märkning sker hos veterinär 
och utförs genom att ett nummer tatueras in i örat eller genom 
att ett mikrochip förs in under huden i nacken på hunden/katten.  
Djuret (hund, katt och iller) ska från 3 juli 2004 förses med ett 
pass för resa mellan EU-länder samt för återinförsel till EU-land. 
I detta pass införs sedan bl.a. djurets alla vaccinationer. För  
införsel till Sverige från annat EU-land är det från 3 juli 2004 krav 
endast på rabiesvaccination och efterföljande blodprovskontroll  
som ska visa att djuret fått tillräckligt skydd mot rabies. Detta  
blodprov kan tas tidigast 120 dagar och senast 365 dagar  
efter senaste grundvaccination mot rabies. Det rekommenderas  
att man även vaccinerar mot valpsjuka och leptospiros för att 
undvika att dessa sjukdomar får fäste i vårt land.

Vad gäller på resmålet?
Kolla om möjligt upp hur verkligheten ser ut dit resan ska gå. 
Vissa områden kan ha både invärtes och utvärtes parasiter som 
vi inte är vana vid. En del av dessa sprider sjukdomar som gör 
det nödvändigt att skydda din hund eller katt.

Inför hemresan
Passet måste finnas med och ska uppvisas vid  
inresa. För att få ta med sitt djur tillbaka över  
gränsen krävs även att hunden/katten är avmas-
kad mot rävens dvärgbandmask (Echinoccus  
multilocularis). Denna avmaskning ska utföras av 
en veterinär.

OBS! Om inte alla papper är i ordning kan ditt djur tvingas att 
sitta i fyra månaders karantän. Kontrollera alltid gällande regler 
på Jordbruksverkets hemsida, www.jordbruksverket.se



Mindre trevliga bekantskaper

Parasiter som orsakar sjukdomar eller besvär hos hundar och 
katter är många gånger vanligare utomlands än i Sverige.  
Diskutera behovet av förebyggande behandling med din  
veterinär före avresan.

Kattloppor
Kattloppor förekommer i högre grad på sydligare breddgrader än 
i Sverige. Trots namnet lever och förökar sig kattloppan lika bra 
på hund som på katt. Förutom att orsaka obehag för både djur 
och människor kan loppan överföra bandmasken, Dipylidium  
caninum.

Fästingar
I Europa förekommer olika typer av fästingar, dels den vanliga 
som vi är vana vid, men även den lilla bruna hundfästingen som 
kan drabba hunden i stora mängder. Fästingar kan överföra 
även för människor smittsamma sjukdomar såsom Borrelios och  
Anaplasmos/Erlichios. Båda smittar genom bett. Borrelios visar  
sig hos djuret i form av hälta och feber men kan också ge  
diffusa symtom som centralnervösa störningar och avmagring. 
Erlichios ger oftast hög feber och slöhet. Skydda ditt djur med 
ett effektivt och repellerande preparat.

Leishmanios
Vissa delar av medelhavsområdet har leishmanios, en infektion,  
som sprids via sandmyggor. Sjukdomen kan även drabba  
människor. Ett repellerande preparat kan behövas. Det är också 
klokt att hålla djuret inomhus under gryning och skymning då 
myggorna är som mest förekommande.

Hjärtmask
Parasiten är en rundmask som lever i hundens hjärta. Mellanvärd  
och smittspridare är flera arter av stickmyggor. Ett förebyggande  
preparat kan behövas.

Rävens dvärgbandmask
Rävens dvärgbandmask (Echinococcus multilocularis) är en 
mycket liten, men otäck, parasit som förekommer på flera stäl-
len i Europa, även i vårt grannland Danmark. Parasiten ger inga 
direkta symtom på hunden/katten, men kan ge en svår sjukdom  
hos människan. Om en människa får i sig ägg kan larver  
utvecklas i levern, vilket orsakar stor skada på levern och  
medför en direkt livshotande sjukdom. För att förhindra att  
masken kommer in i landet är avmaskning före hemkomsten till 
Sverige ett krav!



Användbara produkter…

Nedan finner du en beskrivning av några preparat som kan vara 
bra att förse sig med inför en resa utomlands. Samtliga produkter  
säljs receptfritt på apotek. Produkterna kännetecknas av att en 
dos = en komplett behandling.

Enkel avmaskning från Bayer
Avmaskning mot rävens dvärgbandmask görs med Droncit® 
vet., Drontal® vet. eller Drontal Comp® vet. Samtliga preparat 
innehåller prazikvantel som är verksamt mot denna inälvsmask.

Mot alla normalt förekommande maskar
Drontal® vet. (pyrantel och prazikvantel) är  
avsedd för både vuxna katter och kattungar.  
Skall ej ges till dräktiga honor. Endast en dos 
per avmaskningstillfälle. Dosering: 1 tablett/4 kg  
kroppsvikt

Drontal® Comp vet. (pyrantel, febantel och  
prazikvantel) är avsedd för vuxna hundar. Skall ej  
ges till tikar under dräktighetens första 40 dygn. 
Endast en dos per avmaskningstillfälle.
Dosering: 1 tablett/10 kg kroppsvikt

Drontal® Comp. Forte vet. (pyrantel, febantel 
och prazikvantel) är avsedd för vuxna hundar. 
Skall ej ges till tikar under dräktighetens första  
40 dygn. Endast en dos per avmasknings
tillfälle. Dosering: 1 tablett/35 kg kroppsvikt

Mot bandmask
Droncit® vet. (prazikvantel) är avsedd både för 
hund och katt. Finns i två utföranden: tablett 50 
mg och receptbelagd injektionslösning. Endast 
en dos per avmaskningstillfälle.
Dosering: 1 tablett/10 kg kroppsvikt

Andra preparat…
Mot loppor
Advantage® vet. (imidakloprid) är ett 

spot on-preparat med snabb effekt mot loppor på djuret samt 
med god effekt mot lopp-larver i djurets omgivning. Preparatet 
dödar loppan innan den hinner bita djuret. Advantage® vet. finns 
i olika storlekar för både hund och katt.



Checklista för resan

	 ID-märkning
Örontatuering eller märkning med mikrochip.
Utförs av veterinär.

	 Vaccinationer
Rabiesvaccination är ett krav. Vaccination mot  
valpsjuka och leptospiros är en rekommendation. 
Kontrollera med aktuellt land om speciella krav 
finns. Vaccinationer görs av veterinär.
Beställ i god tid.

	 Pass
Utfärdas av veterinär.

	 Försäkring
Det är klokt att ha djuret försäkrat.

	 Förekommer leishmanios eller
	 hjärtmask på resmålet?

Rådgör med veterinär om förebyggande  
behandling.

	 Avmaskning
Hunden/katten måste avmaskas mot rävens 
dvärgbandmask före inresa till Sverige.

	 Fästingar
Skyddande och repellerande preparat kan  
behövas.

	 Loppor
Skydda djuret med ett preparat mot loppangrepp. 
Kattloppor biter även människor!

	 Åksjuka?
Kontakta veterinär för recept om djuret brukar må 
illa av att resa.

	 Kontrollera reglerna för in- och utförsel
	 hos Jordbruksverket!

Aktuella regler hittar du på Jordbruksverkets  
hemsida www.jordbruksverket.se.



Mindre trevliga bekantskaper

Goda råd på vägen
Var försiktig med var och hur djuret rastas under vägen. Var 
noga med att rasta med jämna intervall. Koppelrasta för att ha 
så god kontroll som möjligt på var djuret går. Håll utkik efter 
eventuella skyltar som varnar för rävbandmask och ”rasta inte 
här”.

Se till att hunden/katten hela tiden har tillgång till friskt vatten. 
Lita inte på att alla vattendrag är rena nog att dricka ur.

Glöm inte att ta med bajspåsarna – det är lika viktigt att plocka 
upp efter sitt djur utomlands som hemma!

Om ditt djur blir sjukt under resan kan det vara skönt att ha 
tillgång till den ”egna” veterinärens telefon-, faxnummer eller 
e-postadress. Ibland kan det ju räcka med ett gott råd. Om 
djuret kräver direkt vård måste du ta kontakt med en veterinär 
på stället. Tänk då på att denna veterinär inte har tillgång till 
gamla journaler utan behöver informeras om eventuella tidigare  
sjukdomar och behandlingar som ditt djur har gått igenom. 
Kontrollera att ditt djur är försäkrat. Ett akut veterinärbesök kan 
annars bli mycket kostsamt.

Glöm inte!
Kontrollera alltid de gällande reglerna på:

www.jordbruksverket.se

Aktuell information om sjukdomar och ytterligare reseråd  

hittar du på:

www.sva.se

Trevlig resa!
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